

Comunità della Valle di Cembra PROVINCIA DI TRENTO



Prot. n. 4045-P del 24 luglio 2025

DECRETO

DELLA PRESIDENTE

n. 1/2025

OGGETTO: Nomina dei componenti del Comitato esecutivo e riparto degli incarichi.

L'anno 2025, addì ventiquattro del mese di luglio, nella sede della Comunità della Valle di Cembra la Presidente dott.ssa Laura Tabarelli ha assunto il presente atto.

LA PRESIDENTE

Richiamati:

- ➤ gli articoli 15, 16 e 17 della L.P. 3/2006 come rispettivamente sostituiti dagli articoli 4, 5, 6 della L.P. n. 7 di data 6 luglio 2022 "Riforma delle comunità modificazioni della legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3 (Norme in materia di governo dell'autonomia del Trentino), e della legge provinciale per il governo del territorio 2015. Modificazioni della legge provinciale sulle fonti rinnovabili 2022";
- ➤ la delibera del Consiglio dei Sindaci n. 12 del 18.06.2025 con la quale si proceduto alla nomina della Presidente della Comunità della Valle di Cembra.

Rilevato che, in attesa di modificare lo Statuto dell'ente, lo stesso va letto in relazione a quanto disposto attualmente dalla L.P. 16.06.2006, n. 3.

Richiamato l'art. 17 bis della L.P. 16.06.2006 n. 3, come sostituito dall'art. 7 della L.P. 06.07.2022 n. 7, al comma 1, stabilisce che: "Il Comitato esecutivo, se è istituto ai sensi dell'art. 15, comma 2, è composto dal Presidente e da un massimo di altri tre membri, da lui scelti con nomina fiduciaria, garantendo la rappresentanza di genere, fra i Sindaci che appartengono al Consiglio dei Sindaci o tra i Consiglieri comunali dei Comuni compresi nel territorio della Comunità ... omissis ...".

Preso atto che con deliberazione n. 14 dd. 03.07.2025 il Consiglio dei Sindaci si è avvalso della facoltà, prevista dall'art. 15, comma 2, della L.P. 16.06.2006 n. 3, come sostituito dall'art. 4 della L.P. 06.07.2022 n. 7 di istituire il Comitato esecutivo della Comunità della Valle di Cembra stabilendo che sia composto, oltre che dal Presidente della Comunità della Valle di Cembra, da altri tre membri.

Ribaditi i principi della necessità dell'agire nell'interesse collettivo e nel rispetto delle competenze assegnate alla Comunità della Valle di Cembra e agli organi della Comunità neo nominati, come risultanti dalla L.P. 3/2006 oltre che nello Statuto vigente, per i quali i singoli componenti del Comitato esecutivo dovranno sempre tener informati il Presidente e il Comitato esecutivo stesso dell'andamento degli incarichi loro affidati.

Vista la L.R. 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige.

DECRETA

- 1. Di nominare quali componenti del Comitato esecutivo della Comunità della Valle di Cembra, con decorrenza 01 agosto 2025, i signori:
 - ➤ Dalla Costa Lorenzo (Consigliere del Comune di Giovo)
 - Campestrini Letizia (Assessore del Comune di Lona Lases)
 - Ravanelli Isabella (Vicesindaca e Assessore Comune di Albiano)

2. Di ripartire gli incarichi tra i componenti il Comitato esecutivo della Comunità come di seguito indicato:

DALLA COSTA LORENZO	Lavori pubbliciMobilità e trasporti
CAMPESTRINI LETIZIA	 Politiche giovanili Distretto famiglia Pari Opportunità Turismo agricoltura e Ambiente compresa la Presidenza della Rete di Riserve
RAVANELLI ISABELLA	 Politiche sociali e sanitarie Edilizia abitativa

3. Di riservare alla sottoscritta Presidente la trattazione delle seguenti materie:

TABARELLI LAURA	 Rifiuti Urbanistica compresa la Presidenza della CPC Rapporti istituzionali Bilancio Personale Cultura e Sport Scuola e infanzia 	
	Tutte le deleghe non attribuite espressamente ag Assessori	

- 4. Di pubblicare copia del presente decreto all'Albo Telematico per 10 giorni consecutivi e sul sito istituzionale dell'Ente.
- 5. Di dare evidenza, e ciò ai sensi dell'art. 4 della L.P. 23/1992, che avverso il presente decreto è possibile presentare:
 - ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;
 - ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104.

LA PRESIDENTE DELLA COMUNITA' DELLA VALLE DI CEMBRA

dott.ssa Laura Tabarelli

Per accettazione della nomina con relative deleghe e deposito della firma:

COMPONENTI COMITATO ESECUTIVO	FIRMA	IN SIGLA
DALLA COSTA LORENZO		
CAMPESTRINI LETIZIA		
RAVANELLI ISABELLA		